

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

který uzavřely

na straně jedné: **Město Svitavy**
IČO: 002 77 444, DIČ: CZ00277444
se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy
zastoupené starostou Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA
bankovní účet číslo: 520591/0100
27-1283340359/0800
- dále jen objednatel -

a

na straně druhé: **B M H spol. s r.o.**
IČO: 428 69 668, DIČ: CZ42869668
se sídlem Ondřejova 592/11a, Chválkovice, 779 00 Olomouc
zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. C 1897
zastoupen Ing. Janem Štefánkem, DBA, jednatelem
bankovní účet číslo: 1388010524/2700
- dále jen zhotovitel -

A.

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 11.10.2023 Smlouvu o dílo ohledně díla „**Rekonstrukce kmenové stoky ve Svitavách**“ (dále jen „Smlouva o dílo“).

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 26.10.2023.

B.

Při provádění díla bylo zjištěno a rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce za cenu 21 000,- Kč bez DPH a dále objednatel rozhodl o neprovedení méněprací v ceně -217 957,- Kč bez DPH.

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1.

C.

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že:

a) v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.3. doplňuje nový bod 1.3a., který zní takto:

„1.3a. Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, tj. práce, které zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“

b) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

„3.1. Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 5 706 880,82 Kč (v této smlouvě označeno též jako „Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

D.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací a méněprací.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Svitavy dne 18.12.2023.

Ve Svitavách dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Mgr. Bc. David Šimek, MBA
starosta města Svitavy

.....
Ing. Jan Štefanek, DBA, jednatel
B M H spol. s r.o.

Položkový soupis prací a dodávek - vícepráce

Stavba: 2023/016 **Rekonstrukce kanalizačního přivaděče na ČOV v úseku šachty 1 – 3 a šachty 8 - 13**

Zadavatel: Město Svitavy IČO: 00277444
T.G.Masaryka 5/35 DIČ:
56802 Svitavy

Zhotovitel: B M H spol. s r.o. IČO: 42869668
Ondřejova 592/11a DIČ: CZ42869668
779 00 Olomouc

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			21 000,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			21 000,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	21 000,00 CZK
Základní DPH	21 %	4 410,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH 25 410,00 CZK

ve

Svitavách

dne

05.12.2023



B M H spol. s r.o.
Ondřejova 592/11a
779 00 Olomouc
DIČ: CZ42869668
www.bmh.cz



Za zhotovitele

Za objednatele

Položkový soupis prací a dodávek - vícepráce

S:	2023/016	Rekonstrukce kanalizačního přivaděče na ČOV v úseku šachty 1 – 3 a šachty 8 - 13				
O:	01	Rekonstrukce kanalizačního přivaděče na ČOV v úseku šachty 1 – 3 a šachty 8 - 13				
R:	01	Rekonstrukce kanalizace				
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Oprava kanalizačních poklopů				21 000,00
1		Výkop, vybourání a demontáž stávajícího rámu a poklopu	ks	2,00000	1 565,00	3 130,00
2		Výšková úprava šachty - osazení vyrovnávacích prstenců	ks	2,00000	1 040,00	2 080,00
3		Osazení rámu, obetonování	ks	2,00000	1 150,00	2 300,00
4		Dodávka rám + poklop litinový Begu s logem	ks	2,00000	4 900,00	9 800,00
5		Zásyp, terénní úpravy zelených ploch, osetí	ks	2,00000	1 845,00	3 690,00
Celkem						21 000,00

Vypracoval: ing. František Kozel

BMH spol. s r.o.

Položkový soupis prací a dodávek - méněpráce

Stavba: 2023/016 **Rekonstrukce kanalizačního přivaděče na ČOV v úseku šachty 1 – 3 a šachty 8 - 13**

Zadavatel **Město Svitavy** IČO: 00277444
T.G.Masaryka 5/35 DIČ:
56802 Svitavy

Zhotovitel: **B M H spol. s r.o.** IČO: 42869668
Ondřejova 592/11a DIČ: CZ42869668
779 00 Olomouc

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			-212 957,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			-5 000,00
Celkem			-217 957,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-217 957,00 CZK
Základní DPH	21 %	-45 770,97 CZK

Zaokrouhlení **0,00 CZK**

Cena celkem s DPH -263 727,97 CZK

ve

Svitavách

dne

05.12.2023



B M H spol. s r.o.
Ondřejova 592/11a
779 00 Olomouc
DIČ: CZ42869668
www.bmh.cz



Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
	Stavební objekt			0,00		
01	Rekonstrukce kanalizačního přivaděče na ČOV v úseku šachty	0,00	-212 957,00	-44 720,97	-257 677,97	
01	Rekonstrukce kanalizace	0,00	-212 957,00	-44 720,97	-257 677,97	
OVN	Ostatní a vedlejší náklady	0,00	-5 000,00	-1 050,00	-6 050,00	
01	Ostatní a vedlejší náklady	0,00	-5 000,00	-1 050,00	-6 050,00	
Celkem za stavbu		0,00	-217 957,00	-45 770,97	-263 727,97	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			0,00	0
11	Přípravné a přidružené práce	HSV			-56 450,00	26
5	Komunikace	HSV			-77 405,00	36
8	Trubní vedení	HSV			0,00	0
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			-17 612,00	8
99	Staveništní přesun hmot	HSV			0,00	0
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			-61 490,00	28
VN	Vedlejší náklady	VN			0,00	0
ON	Ostatní náklady	ON			-5 000,00	2
Cena celkem					-217 957,00	100

Položkový soupis prací a dodávek - méněpráce

S:	2023/016	Rekonstrukce kanalizačního přívaděče na ČOV v úseku šachty 1 – 3 a šachty 8 - 13				
O:	01	Rekonstrukce kanalizačního přívaděče na ČOV v úseku šachty 1 – 3 a šachty 8 - 13				
R:	01	Rekonstrukce kanalizace				
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				0,00
1	130001101R00	Příplatek k cenám za ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy	m3	0,00000	785,00	0,00
2	133201101R00	Hloubení šachet v hornině 3 do 100 m3	m3	0,00000	1 647,00	0,00
3	133201109R00	Hloubení šachet v hornině 3 příplatek za lepidlost horniny	m3	0,00000	231,00	0,00
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	0,00000	257,00	0,00
5	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	0,00000	75,00	0,00
6	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	0,00000	15,10	0,00
7	175101201R00	Obsyp objektů bez prohození sypaniny	m3	0,00000	985,00	0,00
8	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	0,00000	12,60	0,00
9	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	0,00000	479,00	0,00
10	583419044R	kamenivo přírodní drcené frakce 32,0 až 63,0 mm; třída BI	t	0,00000	652,00	0,00
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				-56 450,00
11	113107530R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 300 mm	m2	-50,00000	614,00	-30 700,00
12	113108320R00	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm	m2	-50,00000	515,00	-25 750,00
Díl: 5		Komunikace				-77 405,00
13	564782111R00	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého s výplň. kam. tloušťka po zhutnění 300 mm	m2	-50,00000	458,00	-22 900,00
14	566904111R00	Vyspravení podkladu po překozech kamenivem obalovaným asfaltem	t	-13,00000	2 585,00	-33 605,00
15	567211110R00	Podklad z prostého betonu třídy I., tloušťky 100 mm	m2	-50,00000	418,00	-20 900,00
Díl: 8		Trubní vedení				0,00
16	801	Oprava potrubí bezvýkopovou metodou vložkováním profil DN800	m	0,00000	17 000,00	0,00
17	802	Oprava narušeného povrchu stoky	m	0,00000	65,00	0,00
18	803	Vyčištění potrubí před sanací	m	0,00000	355,00	0,00
19	804	Oprava napojení přípojek	soubor	0,00000	366 650,00	0,00
20	805	Oprava revizní šachty č.3 a č.11	ks	0,00000	21 500,00	0,00
21	807	Doprava materiálu a techniky, kolona vozidel	soubor	0,00000	30 240,00	0,00
22	809	Dokončovací práce	soubor	0,00000	11 500,00	0,00
23	810	Přečerpávání odpadních a dešťových vod po dobu sanace	soubor	0,00000	55 800,00	0,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				-17 612,00
24	919721211R00	Dilatační spáry vkládané vyplněné asfaltovou záplivkou	m	-40,00000	184,00	-7 360,00
25	919731123R00	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičné, tloušťky přes 100 do 200 mm	m	-40,00000	71,30	-2 852,00
26	919735115R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 200 do 250 mm	m	-40,00000	185,00	-7 400,00
27	910	Přejezd pro hadice čerpání D+M	soubor	0,00000	4 758,00	0,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				0,00
28	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	0,00000	139,00	0,00
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				-61 490,00
29	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	-55,00000	42,00	-2 310,00
30	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	-495,00000	11,00	-5 445,00
31	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky suti	t	-55,00000	127,00	-6 985,00
32	979990112R00	Poplatek za skládku za uložení, obalované kamenivo, asfalt, kusovost do 300 x 300 mm, , skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů	t	-55,00000	850,00	-46 750,00
Celkem						-212 957,00

Vypracoval: ing. František Kozel

Schválil: ing. Ivo Hejduk

BMH spol. s r.o.



B M H spol. s r.o.
Ondřejova 592/11a
779 00 Olomouc
DIČ: CZ42869668
www.bmh.cz

TDI, Město Svitavy

Položkový soupis prací a dodávek - méněpráce

S:	2023/016	Rekonstrukce kanalizačního přivaděče na ČOV v úseku šachty 1 – 3 a šachty 8 - 13				
O:	OVN	Ostatní a vedlejší náklady				
R:	01	Ostatní a vedlejší náklady				
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: VN		Vedlejší náklady				0,00
1	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	0,00000	5 000,00	0,00
2	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	0,00000	44 500,00	0,00
3	005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	0,00000	18 500,00	0,00
4	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	0,00000	37 200,00	0,00
5	005122010R	Provoz objednatele	Soubor	0,00000	5 000,00	0,00
6	005122020R	Silniční, železniční či kolejový provoz	Soubor	0,00000	15 800,00	0,00
Díl: ON		Ostatní náklady				-5 000,00
7	004111010R	Průzkumné práce	Soubor	0,00000	5 000,00	0,00
8	005211020R	Ochrana stávajících inženýrských sítí na stavenišť	Soubor	0,00000	6 500,00	0,00
9	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	0,00000	15 800,00	0,00
10	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	0,00000	15 000,00	0,00
11	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na stavenišť	Soubor	0,00000	5 000,00	0,00
12	00523 R	Zkoušky a revize	Soubor	0,00000	5 000,00	0,00
13	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	0,00000	2 500,00	0,00
14	005261010R	Pojištění dodavatele a pojištění díla	Soubor	0,00000	1 500,00	0,00
15	005281010R	Propagace	Soubor	0,00000	1 500,00	0,00
16	R02	Laboratorní rozbor zeminy a stavební sutí před uložením na skládce	soubor	-1,00000	5 000,00	-5 000,00
17	R03	Uvedení dotčených pozemků a staveb do původního stavu, bezpečnost	soubor	0,00000	5 000,00	0,00
18	R05	Pasportizace objektů a povrchů v blízkosti stavby před zahájením prací	soubor	0,00000	5 000,00	0,00
Celkem						-5 000,00

Vypracoval: ing. František Kozel

BMH spol. s r.o.